AI 人材育成のための企業間データ提供促進検討会（第 1 回）

議事要旨

1. 会議の概要

日時：令和 2年 8月 20日（木曜日）10時 00分～12時 30分

場所：WEB開催

2. 出席者

渡部委員（座長）、内田委員、福岡委員、渡辺委員

3. 議事要旨

(1) 本検討会の概要

標記について、事務局より説明を行った。

(2) 実課題・データに基づく教材作成に関する現状・課題

標記について、事務局より説明を行った。

(3) ガイドライン策定に向けた議論の方向性

標記について、事務局より検討すべき主要な論点を提示し、討議を行った。

(4) 個別ユースケース毎の論点の特定と解の方向性に関する議論

標記について、事務局より検討すべき主要な論点を提示し、討議を行った。

(5) 今後の検討の進め方

今後の進め方とスケジュールについて事務局より説明を行った。第 2回検討会で

は、第 1回検討会でいただいた意見を基に議論の前提を明らかにした上で、個別ユ

ースケース毎に織り込むべき論点について、具体的な解の方向性とガイドラインへ

の落とし込みについて議論を行う予定。第 2回検討会は令和 2年 9月 17日（木曜

日）実施予定。

4. その他

第 1回検討会開催後、検討会名称について諸先生方からご意見をいただき、「AI人材育

成のための企業間データ提供促進検討会」へ改名。

5. お問い合わせ先

商務情報政策局 情報技術利用促進課

電話：03-3501-2646

FAX：03-3580-6073